REQUERIMENTO DE DESAPENSAÇÃO

(Da Sra. Renata Abreu)

Requer a desapensação do Projeto
de Lei nº 4359, de 2023, da árvore
de  apensados  encabeçada  pelo
Projeto de Lei nº 8045, de 2010 para
que possa ter tramitação regimental
em separado.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência  a  desapensação  do  Projeto  de  Lei

Complementar  nº  4359,  de  2023,  que  “Dispõe  sobre  a  nulidade  do  ato

processual  praticado  em  desacordo  com  os  direitos  ou  prerrogativas  do

advogado,”  da  árvore  de  apensados  encabeçada  pelo  Projeto  de  Lei

Complementar nº 8045, de 2010 para que possa ter tramitação regimental em

separado,  apartada das demais  proposições,  uma vez que as  proposições,

embora  tenha  matéria  aparentemente  semelhante,  possuem  finalidades

distintas.

Deputada Renata Abreu

PODEMOS-SP
*C

D2
58

46
22
33

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Renata Abreu
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258462233000

RE
Q

 n
.2

25
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

06
/2

02
5

16
:4

3:
34

.0
27

 -
M

es
a